

Rasmus Lølands siste sommer i Gransdalen

NØSTET OPP RØTTER:

Anne Elisebeth Skogen fra Suldal kommune er med på å sette opp en fortellerforestilling i Asker om forfatteren Rasmus Løland. I den forbindelse besøkte hun Gransdalen ved Haugentunet boliger hvor Løland tilbrakte sine siste dager på et tuberkulosehjem før han døde.

Da Anne Elisebeth Skogen fra Suldal skulle hente inn informasjon til en fortellerforestilling om forfatteren Rasmus Lølands siste levedager, fant hun ut at han hadde bodd på et tuberkulosehjem der Haugentunet boliger ligger i dag.

INGVILD DRANGE
JOHNSEN



Løland ble født i Gamle Sand kommune i 1861. Det er i oktober 100 år siden han døde. I den forbindelse har hjemkommunene hans - Suldal og Asker - gått inn i et samarbeid hvor de vil hedre den kjente barnebokforfatteren. Markeringen skal vare fra 2007 til 2011, og startet i vår.

På dødsdagen til Løland, 12. oktober, holdes en fortellerforestilling om Løland i Asker. Anne Elisebeth Skogen fra fødekommunen til Løland er med på å sette opp forestillingen, og reiste til Oslo for å finne ut hvor Løland levde sine siste dager. Forestillingen har fått navnet «Den siste sommeren».

Tuberkulosehjem

- For å få mest mulig følelse av hvordan han hadde det de siste dagene av sitt liv, følte jeg det riktig å oppsøke de stedene han oppholdt seg.

- Det var da jeg oppdaget at han bodde på et tuberkulosehjem i Gransdalen i Groruddalen, forteller Skogen som etter å ha snakket med historikere i Alna bydel og søkt på nettet kom i kontakt med prosjektleder på Haugentunet, Monika Vartdal.

- Det var så flott å komme i kontakt med henne, for hun kunne hjelpe meg mye med stedets historie og hvor det lå, sier Skogen som fant ut at tuberkulosehjemmet i sin tid lå der hvor Haugentunet boliger ligger i dag.

De siste dagene

Løland var på tuberkulosehjemmet i 1907. I 12 dager bodde han på hjemmet etter å ha fått beskjed om at han ikke kom til å overleve.

- Så her gikk han altså de siste dagene sine. Det var en regntung sommer de dagene han bodde her, forteller Skogen som ikke ante noe om hvor hjemmet kunne ha ligget da hun begynte å lete.

- Jeg hadde sett på bilder og så at det var et kupert landskap i området. Nå som jeg har funnet det er det helt storartet. Det er rart å ha følelsen av at her gikk han i dårlig sommervær og var ensom og lengtet hjem til Asker hvor han hadde bygd seg hus. Han var nabo med Arne Garborg, forteller Skogen.

- Han lengtet så hjem at han sendte telegram til kona til Arne, Hulda Garborg. Hun kom nedover, men han trengte egentlig ikke hjelp. Han var bare veldig ensom og lengtet så skrekkelig hjem til Asker, forteller Skogen som synes det hele er svært spennende.



GAMLE DAGER: Slik så det ut i området hvor tuberkulosehjemmet i Gransdalen lå.



Sjekk

Lions overrasket brukerne på Årvoll eldresenter med en sjekk på 14.000 kroner da eldresentret feiret 20-årsjubileum.

INA NYÅS MOE

- Nå kan dere kjøpe et nytt musikklegg, sier Arvid Aasen fra Årvoll Lion idet han overrekker sjekken til daglig leder Hilde Haug.

Agnes Samuelsen og Lillian Johansen, som er på eldresentret så ofte de kan, synes det er flott at eldresentret har fått penger til musikklegg.